АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.02.2024       №84

г. Тейково

 О Порядке расходования иного межбюджетного трансферта в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ

В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 15.02.2024 № 65-п «Об установлении расходного обязательства Ивановской области и утверждении Методики распределения и правила предоставления в 2024 году из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов и городских округов Ивановской области в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок расходования иного межбюджетного трансферта в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ согласно приложению.
2. Расходное обязательство городского округа Тейково Ивановской области на содержание объектов благоустройства на 2024 год принято и реализуется в соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от 25.02.2022 № 11 «О расходных полномочиях по организации благоустройства территории городского округа Тейково Ивановской области».
3. Финансирование расходного обязательства, указанного в пункте 2, осуществляется за счет ассигнований, предусмотренных муниципальной программой «Обеспечение населения городского округа Тейково Ивановской области услугами жилищно-коммунального хозяйства и развитие городской инфраструктуры», утвержденной постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.10.2022 № 529, в рамках подпрограммы «Формирование современной городской среды на 2023-2028 годы».
4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково в сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Тейково (по вопросам городского хозяйства), начальника отдела городской инфраструктуры Ермолаева С.Н.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                            С.А. Семенова

Приложение
к постановлению администрации
 городского округа Тейково
от 19.02.2024 № 84

П О Р Я Д О К
расходования иного межбюджетного трансферта в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру расходования иного межбюджетного трансферта в целях обеспечения реализации мероприятий по благоустройству общественных территорий в рамках реализации мероприятий муниципальных программ.
2. В целях получения иного межбюджетного трансферта администрацией городского округа Тейково заключается Соглашение с Департаментом внутренней политики Ивановской области (далее по тексту – Соглашение).
3. Условия предоставления, порядок использования, осуществления контроля и возврата иного межбюджетного трансферта определяются Соглашением.
4. Главным  распорядителем  бюджетных  средств является администрация городского округа Тейково Ивановской области, получателем бюджетных средств -  администрация городского округа Тейково Ивановской области.
5.  Администрация городского округа Тейково Ивановской области:
	- осуществляет закупку товаров, работ, услуг в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
	- заключает муниципальный контракт по итогам проведенной процедуры закупки;
	- осуществляет контроль исполнения муниципального контракта;
	- производит приемку в случае закупки товара - на основании товарно-транспортных накладных и счетов-фактур;
-  предоставляет отчетность по формам, установленным Соглашением.
6. Ответственность за неисполнение настоящего порядка, нецелевое использование межбюджетного трансферта, недостоверность предоставляемых сведений возлагается на администрацию городского округа Тейково Ивановской области.

[bookmark: _GoBack]